
Ďalší účastníci konania: Komisia Európskych spoločenstiev
(v zastúpení: X. Levis a F. Simonetti splnomocnení zástupcovia),
Fínska republika

Predmet veci

Odvolanie podané proti uzneseniu Súdu prvého stupňa (tretia
komora) zo 14. decembra 2005 vo veci T-369/03, Arizona
Chemical BV a i./Komisia, ktorým Súd prvého stupňa rozhodol
o neprípustnosti žaloby sledujúcej zrušenie rozhodnutia Komisie
D(2003)430245 z 20. augusta 2003 zamietajúceho žiadosť
žalobkyne o vyradenie prírodnej živice (kolofónie) zo zoznamu
nebezpečných látok uvedeného v prílohe I smernice Rady
67/548/EHS z 27. júna 1967 o aproximácii zákonov, iných
právnych predpisov a správnych opatrení týkajúcich sa klasifi-
kácie, balenia a označovania nebezpečných látok (Ú. v. ES L 196,
s. 1; Mim. vyd. 13/001, s. 27)

Výrok uznesenia

1. Odvolanie sa zamieta.

2. Arizona Chemical BV, Eastman Belgium BVBA a Cray Valley
Iberica, SA sú povinní nahradiť trovy konania.

(1) Ú. v. EÚ C 121, 20.5.2006.

Uznesenie Súdneho dvora (šiesta komora) zo 6. marca
2007 (návrh na začatie prejudiciálneho konania, ktorý
podal Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi – Poľská
republika) – Ceramika Paradyż sp. z oo/Dyrektor Izby

Skarbowej w Łodzi

(Vec C-168/06) (1)

(Článok 104 ods. 3 prvý pododsek rokovacieho poriadku —

Prvá a šiesta smernica o DPH — Skutkový stav predchádza-
júci vstupu Poľskej republiky do Európskej únie — Právomoc

Súdneho dvora)

(2007/C 96/38)

Jazyk konania: poľština

Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na začatie prejudiciál-
neho konania

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi

Účastníci konania

Žalobca: Ceramika Paradyż sp. z oo

Žalovaný: Dyrektor Izby Skarbowej w Łodzi

Predmet veci

Návrh na začatie prejudiciálneho konania – Wojewódzki Sąd
administracyjny w Łodzi (Poľsko) – Výklad článku 2 druhého
odseku prvej smernice Rady 67/227/EHS z 11. apríla 1967
o harmonizácii právnych predpisov členských štátov týkajúcich
sa dane z obratu (Ú. v. ES L 71, s. 1301; Mim. vyd. 09/001,
s. 3), ako aj článku 2, článku 10 ods. 1 písm. a), článku 10
ods. 2 a článku 27 ods. 1 šiestej smernice Rady 77/388/EHS
zo 17. mája 1977 o zosúladení právnych predpisov členských
štátov týkajúcich sa daní z obratu – spoločný systém dane
z pridanej hodnoty: jednotný základ jej stanovenia (Ú. v. ES
L 145, s. 1; Mim. vyd. 09/001, s. 23) – Vnútroštátna právna
úprava stanovujúca dodatočnú daň v prípade zistenia nezrovna-
lostí v priznaní platiteľa DPH

Výrok uznesenia

Súdny dvor Európskych Spoločenstiev nemá právomoc odpovedať na
otázky, ktoré položil Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi.

(1) Ú. v. EÚ C 143, 17.6.2006.

Uznesenie Súdneho dvora z 9. marca 2007 – Schneider
Electric SA/Komisia Európskych spoločenstiev

(Vec C-188/06 P) (1)

(Odvolanie — Koncentrácie podnikov — Trh distribúcie elek-
trickej energie — Rozhodnutia o začatí a ukončení konania)

(2007/C 96/39)

Jazyk konania: francúzština

Účastníci konania

Odvolateľ: Schneider Electric SA (v zastúpení: A. Winckler,
I. Girgenson a M. Pittie, advokáti)

Ďalší účastník konania: Komisia Európskych spoločenstiev
(v zastúpení: A. Bouquet a O. Beynet, splnomocnení zástup-
covia)
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